Протокол № 1 от __________ 2023г
заседания государственной экзаменационной комиссии

о приеме государственного экзамена обучающихся по программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре
по направлению _______________________________________________________________________________________________________,
 направленность (профиль) ______________________________________________________________________________________________
_____ курса аспирантуры _____________________________й формы обучения
Присутствовали:
Председатель:_________________________________________________________________________________________________________________________
Члены ГЭК:

Экзаменуются следующие аспиранты:

	№ п/п
	Ф.И.О. студента
	№ билета
	Содержание билета
	Оценка
	Общая характеристика ответа
	Особое мнение ГЭК

	1.

	1.

	1.

	1.

	1.

	Председатель ГЭК

	Секретарь ГЭК

4

Протокол № 2 от ________________________2023г
заседания государственной экзаменационной комиссии по рассмотрению научного доклада об основных результатах подготовленной научно-квалификационной работы (диссертации) обучающихся по программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре
по направлению ___________________________________________________________________________,
 направленность (профиль) ___________________________________________________________________________
_____ курса аспирантуры _____________________________й формы обучения

Присутствовали:
Председатель:_________________________________________________________________________________________________________________________
Члены ГЭК:

1. Рассматривается научный доклад об основных результатах подготовленной научно-квалификационной работы аспиранта _________________________________ на тему "_________________________________________________". Научно-квалификационная работа выполнена под руководством ___________________________________________.

В ГЭК представлены следующие материалы:
1. Текст научного доклада.
2. Справка о результатах проверки текста научного доклада на оригинальность.

После представления научного доклада в течение ___ минут аспиранту __________________________________________ были заданы следующие вопросы:
1.
2.
3.

Общая характеристика ответов на вопросы:

Признать, что _______________выполнил(а) и защитил(а) научный доклад об основных результатах подготовленной научно-квалификационной работы с оценкой
"__ ________________".

Председатель ГЭК

Секретарь ГЭК                                        )
[bookmark: _GoBack]Протокол № 3 от ______________2023г
заседания государственной экзаменационной комиссии о присвоении квалификации аспирантам, прошедшим все виды государственной итоговой аттестации

Присутствовали:
Присутствовали:
Председатель:_________________________________________________________________________________________________________________________
Члены ГЭК:

1. Следующие аспиранты сдали государственные экзамены и представили научные доклады с оценкой:

	№ п/п Ф.И.О. аспиранта

	ОЦЕНКА

Признать, что вышеуказанные аспиранты прошли все предусмотренные учебным планом виды государственной итоговой по направлению ___________________________________________________________________________,
 направленность (профиль) ___________________________________________________________________________
Присвоить вышеуказанным аспирантам квалификацию «Исследователь. Преподаватель-исследователь» и выдать дипломы об окончании аспирантуры.

Председатель ГЭК

Секретарь ГЭК